
原子力災害現地対策本部（放射線班）

福島県災害対策本部（原子力班）

測定高さ

今回
調査結果

第１２回
調査結果

今回
調査結果

第１２回
調査結果

今回
調査結果

第１２回
調査結果

50cm 0.11 0.12 0.07 0.08 0.10 0.10

1m 0.10 0.11 0.07 0.07 0.10 0.09

50cm 0.08 0.09 0.07 0.08 0.10 0.10

1m 0.08 0.08 0.07 0.08 0.10 0.10

50cm 0.05 0.07 0.06 0.06 0.07 0.08

1m 0.06 0.06 0.06 0.06 0.07 0.07

50cm 0.10 0.09 0.06 0.06 0.08 0.08

1m 0.09 0.09 0.05 0.06 0.07 0.08

50cm 0.07 0.07 0.06 0.07 0.07 0.08

1m 0.07 0.06 0.06 0.06 0.07 0.07

50cm 0.06 0.07 0.07 0.06 0.06 0.06

1m 0.06 0.07 0.06 0.06 0.06 0.06

50cm 0.11 0.07 0.08 0.08 0.09

1m 0.11 0.07 0.08 0.08 0.09

50cm 0.08 0.09 0.07 0.08 0.09 0.10

1m 0.08 0.09 0.07 0.08 0.09 0.10

50cm 0.11 0.11 0.13 0.13 0.09 0.11

1m 0.11 0.11 0.12 0.12 0.09 0.11

50cm 0.08 0.09 0.07 0.07 0.09 0.10

1m 0.09 0.09 0.07 0.07 0.09 0.10

50cm 0.11 0.11 0.10 0.10 0.10 0.10

1m 0.11 0.11 0.09 0.10 0.10 0.09

50cm 0.10 0.11 0.11 0.09 0.11 0.11

1m 0.10 0.10 0.09 0.08 0.10 0.11

852

853

854

855

856

857

846

847

848

849

850

851

[ 正門 ]　第１２回から測定箇所を変更したため、
新規地点　№873丘の上幼稚園と共用

[ 校庭・園庭等 ]　駐車場

第１２回学校等名称：託児所ぴよぴよ

福島県環境放射線モニタリング調査（学校等第１３回）結果
（令和元年８月１９日～９月２０日実施）

市町村
校庭・園庭等

（中央・４隅の平均値）50cm
or
1m

正門 昇降口
No. 区分 学校等名称

調査
月日

空間線量率測定値(μSv/ｈ)

備考

白河市 保育園 9月2日

白河市 保育園 9月4日

白河市 保育園 8月30日

白河市 保育園 9月2日

白河市 保育園 8月29日わかば保育園

さくら保育園

ひがし保育園

おもてごう保育園

白河みのり保育園

白河市 保育園 8月30日

白河市 保育園 8月30日

白河市 保育園 9月6日

白河市 保育園 9月5日

白河市 保育園 9月5日

白河市

白河市

保育園

保育園

白河保育園

丘の上保育園

たいしん保育園

白河厚生病院内保育施設「なかよし保
育園」

関の森保育園

白河病院託児所

ぴよぴよ保育園

9月11日

8月29日
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原子力災害現地対策本部（放射線班）

福島県災害対策本部（原子力班）

測定高さ

今回
調査結果

第１２回
調査結果

今回
調査結果

第１２回
調査結果

今回
調査結果

第１２回
調査結果

福島県環境放射線モニタリング調査（学校等第１３回）結果
（令和元年８月１９日～９月２０日実施）

市町村
校庭・園庭等

（中央・４隅の平均値）50cm
or
1m

正門 昇降口
No. 区分 学校等名称

調査
月日

空間線量率測定値(μSv/ｈ)

備考

50cm 0.10 0.10 0.06 0.06

1m 0.09 0.10 0.06 0.06

50cm 0.10 0.12 0.10 0.10

1m 0.09 0.11 0.10 0.09

50cm 0.09 0.08 0.07 0.07

1m 0.08 0.09 0.07 0.07

50cm 0.08 0.07 0.07 0.08 0.09

1m 0.08 0.07 0.06 0.08 0.09

50cm 0.09 0.09 0.08 0.07 0.09 0.09

1m 0.09 0.08 0.08 0.07 0.09 0.09

50cm 0.11 0.11 0.06 0.06 0.12 0.13

1m 0.10 0.10 0.05 0.06 0.11 0.12

50cm 0.11 0.12 0.07 0.06 0.09 0.10

1m 0.11 0.11 0.07 0.07 0.08 0.10

50cm 0.10 0.11 0.07 0.07 0.10 0.11

1m 0.10 0.11 0.07 0.07 0.10 0.10

50cm 0.09 0.07 0.07 0.07 0.08 0.08

1m 0.09 0.07 0.07 0.08 0.07 0.08

50cm 0.08 0.08 0.06 0.06 0.08 0.08

1m 0.08 0.07 0.05 0.05 0.08 0.08

50cm 0.05 0.06 0.06 0.05 0.06 0.06

1m 0.06 0.05 0.05 0.06 0.06 0.06

50cm 0.08 0.08 0.07 0.07 0.07 0.07

1m 0.07 0.08 0.07 0.06 0.07 0.07

858

859

860

861

862

863

864

865

866

867

868

[ 校庭・園庭等 ]　無し

[ 校庭・園庭等 ]　無し

[ 校庭・園庭等 ]　無し

[ 正門 ]　第１２回から測定箇所を変更したため、
新規地点
[ 校庭・園庭等 ]　第１２回は工事等により３地点
の平均値

白河西保育園

西幼稚園

白河市 保育園 9月4日

白河市 保育園 9月4日

白河市 幼稚園 9月11日

白河市 こども園 ぼだい樹西こども園

白河市立小田川幼稚園

白河市立大沼幼稚園

白河市立五箇幼稚園

白河市 こども園 9月2日

白河市 保育園 9月3日

白河市 こども園 8月30日

認定こども園さくらの木

白河市 幼稚園 8月29日

白河市 幼稚園 9月2日

白河市立関辺幼稚園

白河市立ひがし幼稚園

白河市 幼稚園 9月11日

白河市 幼稚園 8月29日

郡山ヤクルト販売（株）新白河センター
託児所

ニチイキッズ新白河保育園

なないろ保育園

認定こども園ぼだい樹

9月3日
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原子力災害現地対策本部（放射線班）

福島県災害対策本部（原子力班）

測定高さ

今回
調査結果

第１２回
調査結果

今回
調査結果

第１２回
調査結果

今回
調査結果

第１２回
調査結果

福島県環境放射線モニタリング調査（学校等第１３回）結果
（令和元年８月１９日～９月２０日実施）

市町村
校庭・園庭等

（中央・４隅の平均値）50cm
or
1m

正門 昇降口
No. 区分 学校等名称

調査
月日

空間線量率測定値(μSv/ｈ)

備考

50cm 0.08 0.08 0.08 0.08 0.08 0.08

1m 0.09 0.08 0.08 0.08 0.08 0.08

50cm 0.12 0.13 0.07 0.07 0.10 0.10

1m 0.12 0.13 0.07 0.07 0.10 0.10

50cm 0.08 0.09 0.06 0.06 0.07 0.08

1m 0.07 0.10 0.05 0.06 0.07 0.07

50cm 0.08 0.09 0.08 0.10 0.09 0.09

1m 0.08 0.10 0.08 0.09 0.08 0.09

50cm 0.11 0.09 0.10 0.09 0.11

1m 0.11 0.09 0.09 0.10 0.10

50cm 0.09 0.12 0.08 0.08 0.11 0.12

1m 0.10 0.11 0.08 0.08 0.11 0.12

50cm 0.08 0.09 0.07 0.07 0.08 0.09

1m 0.08 0.08 0.07 0.06 0.08 0.09

50cm 0.11 0.11 0.08 0.07 0.11 0.11

1m 0.10 0.11 0.08 0.07 0.10 0.11

50cm 0.08 0.09 0.09 0.09 0.09 0.09

1m 0.08 0.09 0.08 0.09 0.08 0.09

50cm 0.09 0.08 0.10 0.10 0.07 0.06

1m 0.09 0.08 0.11 0.10 0.07 0.06

50cm 0.07 0.08 0.07 0.08 0.09 0.09

1m 0.07 0.08 0.08 0.09 0.09 0.09

50cm 0.12 0.13 0.09 0.09 0.11 0.12

1m 0.12 0.13 0.09 0.08 0.11 0.12

869

870

871

872

873

874

875

876

877

878

879

880

[ 正門 ]　№885白河市立白河第五小学校と共用

[ 正門 ]　第１２回から測定箇所を変更したため、
新規地点　№852丘の上保育園と共用

白河市 幼稚園 9月2日

白河市 幼稚園 9月3日

白河市立表郷幼稚園

白河市立白坂幼稚園

白河市 小学校 8月29日

白河市 小学校 8月30日

白河市 幼稚園 9月5日

白河市 幼稚園 9月6日

白河市 幼稚園 9月5日

白河市

白河市

小学校

小学校

白河市立大信幼稚園

白河カトリック幼稚園

丘の上幼稚園

白河市立関辺小学校

白河市立小野田小学校

白河市 小学校 9月3日

白河市 小学校 8月30日

白河市 小学校 9月2日

白河市立釜子小学校

白河市立表郷小学校

白河市立みさか小学校

白河市立小田川小学校

白河市立五箇小学校

9月11日

8月29日
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原子力災害現地対策本部（放射線班）

福島県災害対策本部（原子力班）

測定高さ

今回
調査結果

第１２回
調査結果

今回
調査結果

第１２回
調査結果

今回
調査結果

第１２回
調査結果

福島県環境放射線モニタリング調査（学校等第１３回）結果
（令和元年８月１９日～９月２０日実施）

市町村
校庭・園庭等

（中央・４隅の平均値）50cm
or
1m

正門 昇降口
No. 区分 学校等名称

調査
月日

空間線量率測定値(μSv/ｈ)

備考

50cm 0.09 0.10 0.07 0.09 0.09 0.10

1m 0.09 0.09 0.07 0.08 0.09 0.09

50cm 0.07 0.06 0.09 0.07 0.08 0.08

1m 0.07 0.07 0.08 0.08 0.08 0.08

50cm 0.07 0.08 0.08 0.07 0.09 0.10

1m 0.07 0.07 0.08 0.07 0.09 0.10

50cm 0.11 0.10 0.06 0.08 0.10 0.10

1m 0.11 0.10 0.07 0.06 0.10 0.10

50cm 0.12 0.13 0.07 0.08 0.10 0.11

1m 0.12 0.13 0.08 0.07 0.10 0.11

50cm 0.12 0.13 0.08 0.08 0.10 0.11

1m 0.12 0.12 0.07 0.07 0.10 0.11

50cm 0.11 0.11 0.08 0.08 0.09 0.10

1m 0.10 0.12 0.08 0.09 0.09 0.10

50cm 0.10 0.09 0.09 0.10 0.10 0.12

1m 0.10 0.10 0.09 0.11 0.10 0.12

50cm 0.07 0.07 0.07 0.08 0.10 0.11

1m 0.06 0.07 0.07 0.07 0.09 0.11

50cm 0.10 0.12 0.07 0.09 0.09 0.10

1m 0.09 0.11 0.07 0.07 0.09 0.09

50cm 0.09 0.08 0.08 0.08 0.08 0.08

1m 0.09 0.08 0.08 0.09 0.08 0.07

50cm 0.13 0.15 0.08 0.09 0.10 0.11

1m 0.12 0.15 0.08 0.08 0.10 0.10

886

887

888

889

890

891

892

881

882

883

884

885 [ 正門 ]　№870白河市立白坂幼稚園と共用

白河市 小学校 9月5日

白河市 小学校 9月4日

白河市 小学校 9月5日白河市立白河第一小学校

白河市立白河第二小学校

白河市立白河第三小学校

白河市 小学校 9月6日

白河市 中学校 9月11日

白河市立東中学校

白河市 小学校 9月6日

白河市 小学校 9月6日

白河市 小学校 9月11日

白河市 小学校 9月3日

白河市立信夫第一小学校

白河市立信夫第二小学校

白河市立東北中学校

白河市立白河第四小学校

白河市立白河第五小学校

白河市立大屋小学校

白河市 中学校 9月3日

白河市 中学校 8月29日

白河市 中学校 8月30日

白河市立五箇中学校

白河市立白河南中学校
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原子力災害現地対策本部（放射線班）

福島県災害対策本部（原子力班）

測定高さ

今回
調査結果

第１２回
調査結果

今回
調査結果

第１２回
調査結果

今回
調査結果

第１２回
調査結果

福島県環境放射線モニタリング調査（学校等第１３回）結果
（令和元年８月１９日～９月２０日実施）

市町村
校庭・園庭等

（中央・４隅の平均値）50cm
or
1m

正門 昇降口
No. 区分 学校等名称

調査
月日

空間線量率測定値(μSv/ｈ)

備考

50cm 0.08 0.10 0.08 0.10 0.11 0.10

1m 0.08 0.09 0.08 0.09 0.10 0.10

50cm 0.07 0.09 0.08 0.09 0.10 0.11

1m 0.07 0.07 0.08 0.09 0.09 0.10

50cm 0.09 0.09 0.09 0.09 0.12 0.13

1m 0.08 0.09 0.08 0.09 0.12 0.12

50cm 0.10 0.11 0.11 0.10 0.10 0.11

1m 0.10 0.11 0.11 0.11 0.10 0.11

50cm 0.09 0.09 0.07 0.08 0.09 0.10

1m 0.09 0.09 0.07 0.07 0.10 0.10

50cm 0.09 0.11 0.07 0.08 0.10 0.11

1m 0.09 0.11 0.08 0.08 0.09 0.10

50cm 0.07 0.08 0.07 0.08 0.10 0.10

1m 0.06 0.08 0.07 0.08 0.09 0.10

50cm 0.13 0.14 0.09 0.10

1m 0.12 0.13 0.09 0.10

50cm 0.10 0.13 0.11 0.12

1m 0.11 0.12 0.10 0.11

50cm 0.07 0.08 0.10 0.10

1m 0.07 0.08 0.10 0.10

50cm 0.11 0.11 0.09 0.08 0.09 0.10

1m 0.11 0.11 0.08 0.09 0.09 0.09

50cm 0.10 0.10 0.07 0.06 0.07 0.07

1m 0.09 0.10 0.07 0.06 0.07 0.07

903

904

893

894

895

896

897

898

899

900

901

902

[ 校庭・園庭等 ]　無し

[ 校庭・園庭等 ]　無し

正門と昇降口が近いため、昇降口のみ測定

白河市 中学校 9月4日

白河市 中学校 9月2日

白河市

白河市

白河市

中学校

中学校

高等学校

白河市立表郷中学校

白河市立白河中央中学校

白河市立白河第二中学校

白河市立大信中学校

白河実業高校

西郷村 保育園 8月27日

西郷村 保育園 8月29日

白河市 専修学校 9月5日

白河市 専修学校 9月11日

白河市 高等学校 9月4日

白河市 高等学校 9月5日

白河高校

白河旭高校

白河医師会白河准看護学院

白河厚生総合病院附属高等看護学院

みずほ保育園

まきば保育園

西郷村 保育園 8月29日川谷保育園

9月6日

9月6日

9月3日
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原子力災害現地対策本部（放射線班）

福島県災害対策本部（原子力班）

測定高さ

今回
調査結果

第１２回
調査結果

今回
調査結果

第１２回
調査結果

今回
調査結果

第１２回
調査結果

福島県環境放射線モニタリング調査（学校等第１３回）結果
（令和元年８月１９日～９月２０日実施）

市町村
校庭・園庭等

（中央・４隅の平均値）50cm
or
1m

正門 昇降口
No. 区分 学校等名称

調査
月日

空間線量率測定値(μSv/ｈ)

備考

50cm 0.10 0.10 0.07 0.08

1m 0.10 0.10 0.07 0.08

50cm 0.10 0.10 0.08 0.08 0.09 0.10

1m 0.10 0.10 0.09 0.08 0.09 0.09

50cm 0.08 0.08 0.09

1m 0.09 0.08 0.09

50cm 0.06 0.09

1m 0.07 0.08

50cm 0.10 0.11 0.08 0.09 0.09 0.10

1m 0.10 0.10 0.09 0.09 0.10 0.09

50cm 0.11 0.12 0.08 0.09 0.08 0.08

1m 0.10 0.11 0.08 0.08 0.08 0.08

50cm 0.12 0.13 0.09 0.10 0.10 0.10

1m 0.12 0.12 0.09 0.10 0.09 0.10

50cm 0.14 0.15 0.09 0.09 0.12 0.12

1m 0.12 0.13 0.09 0.09 0.11 0.11

50cm 0.08 0.09 0.07 0.07 0.10 0.10

1m 0.08 0.08 0.07 0.08 0.09 0.10

50cm 0.10 0.09 0.09 0.09 0.09 0.10

1m 0.09 0.09 0.09 0.09 0.09 0.10

50cm 0.12 0.13 0.09 0.09 0.09 0.09

1m 0.11 0.12 0.09 0.10 0.08 0.09

50cm 0.10 0.10 0.08 0.08 0.09 0.10

1m 0.09 0.09 0.07 0.08 0.09 0.10

905

906

907

908

909

910

911

912

913

914

915

916

新規地点
正門と昇降口が近いため、昇降口のみ測定

[ 校庭・園庭等 ]　№916西郷村立川谷中学校と
共用

[ 校庭・園庭等 ]　№914西郷村立川谷小学校と
共用

[ 校庭・園庭等 ]　無し

新規地点

西郷村 保育園 8月29日

西郷村 幼稚園 8月30日

西郷村 保育園 8月29日

西郷村 保育園 8月29日

西郷村立西郷幼稚園

西郷村 保育園 8月29日デイハウス　あったかはぁーと

すこやか保育園

くまっこ保育園

オリンパスキッズガーデン白河

西郷村 小学校 8月27日

西郷村 小学校 8月27日

西郷村立川谷小学校

西郷村立熊倉小学校

西郷村立川谷中学校

西郷村 小学校 8月27日

西郷村 小学校 8月29日

西郷村 幼稚園 8月29日

西郷村 小学校 8月27日

学校法人西郷幼稚園

西郷村立羽太小学校

西郷村立米小学校

西郷村立小田倉小学校

西郷村 中学校 8月27日
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原子力災害現地対策本部（放射線班）

福島県災害対策本部（原子力班）

測定高さ

今回
調査結果

第１２回
調査結果

今回
調査結果

第１２回
調査結果

今回
調査結果

第１２回
調査結果

福島県環境放射線モニタリング調査（学校等第１３回）結果
（令和元年８月１９日～９月２０日実施）

市町村
校庭・園庭等

（中央・４隅の平均値）50cm
or
1m

正門 昇降口
No. 区分 学校等名称

調査
月日

空間線量率測定値(μSv/ｈ)

備考

50cm 0.08 0.09 0.07 0.08 0.09 0.10

1m 0.07 0.08 0.07 0.07 0.09 0.09

50cm 0.09 0.10 0.07 0.08 0.10 0.10

1m 0.10 0.10 0.08 0.07 0.09 0.10

50cm 0.09 0.10 0.07 0.08 0.12 0.13

1m 0.09 0.10 0.07 0.08 0.12 0.13

50cm 0.09 0.10 0.07 0.08 0.08 0.09

1m 0.10 0.09 0.07 0.07 0.08 0.08

50cm 0.08 0.07 0.08 0.07 0.06 0.08

1m 0.07 0.07 0.07 0.07 0.07 0.07

50cm 0.08 0.08 0.10 0.10 0.08 0.09

1m 0.08 0.08 0.09 0.09 0.09 0.09

50cm 0.08 0.09 0.09 0.09 0.06 0.07

1m 0.08 0.09 0.09 0.08 0.06 0.06

50cm 0.09 0.11 0.07 0.08 0.07 0.08

1m 0.09 0.09 0.07 0.08 0.07 0.07

50cm 0.10 0.08 0.09 0.07 0.09 0.09

1m 0.09 0.08 0.09 0.06 0.08 0.09

50cm 0.07 0.07 0.07 0.06 0.07 0.07

1m 0.07 0.07 0.07 0.06 0.07 0.06

50cm 0.08 0.08 0.07 0.07 0.09 0.08

1m 0.08 0.07 0.07 0.06 0.09 0.08

50cm 0.09 0.09 0.06 0.08 0.06 0.06

1m 0.08 0.09 0.07 0.07 0.06 0.06

920

921

922

923

924

925

926

927

928

917

918

919

第１２回学校等名称：泉崎村保育所

西郷村立西郷第一中学校

泉崎村 幼稚園 8月23日

泉崎村 小学校 8月23日

泉崎村 保育園 8月23日

西郷村

西郷村

中学校

特別支援学校

西郷村立西郷第二中学校

西郷支援学校

泉崎保育所

西郷村 中学校 8月27日

泉崎村立泉崎幼稚園

泉崎村立泉崎第一小学校

8月29日

8月29日

中島村 小学校 9月11日

中島村 小学校 9月11日

中島村 保育園 9月11日

中島村 幼稚園 9月11日

泉崎村 小学校 8月23日

泉崎村 中学校 8月23日

泉崎村立泉崎第二小学校

泉崎村立泉崎中学校

中島保育所

中島村立中島幼稚園

中島村立滑津小学校

中島村立吉子川小学校
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原子力災害現地対策本部（放射線班）

福島県災害対策本部（原子力班）

測定高さ

今回
調査結果

第１２回
調査結果

今回
調査結果

第１２回
調査結果

今回
調査結果

第１２回
調査結果

福島県環境放射線モニタリング調査（学校等第１３回）結果
（令和元年８月１９日～９月２０日実施）

市町村
校庭・園庭等

（中央・４隅の平均値）50cm
or
1m

正門 昇降口
No. 区分 学校等名称

調査
月日

空間線量率測定値(μSv/ｈ)

備考

50cm 0.09 0.09 0.07 0.08 0.07 0.07

1m 0.10 0.09 0.07 0.08 0.06 0.06

50cm 0.07 0.07 0.08 0.08 0.08 0.07

1m 0.08 0.07 0.07 0.07 0.08 0.07

50cm 0.09 0.09 0.08 0.08

1m 0.08 0.08 0.07 0.08

50cm 0.08 0.09 0.07 0.08 0.07 0.07

1m 0.08 0.08 0.07 0.09 0.07 0.06

50cm 0.08 0.07 0.05 0.06 0.07 0.07

1m 0.08 0.06 0.05 0.05 0.08 0.07

50cm 0.08 0.08 0.07 0.08 0.07 0.08

1m 0.08 0.08 0.08 0.07 0.07 0.07

50cm 0.09 0.09 0.07 0.08 0.09 0.09

1m 0.09 0.08 0.06 0.07 0.08 0.09

50cm 0.08 0.09 0.06 0.06 0.08 0.08

1m 0.08 0.08 0.07 0.05 0.08 0.08

50cm 0.10 0.08 0.06 0.06 0.07 0.06

1m 0.10 0.08 0.07 0.05 0.07 0.06

50cm 0.10 0.11 0.05 0.06 0.08 0.08

1m 0.10 0.10 0.05 0.06 0.07 0.08

50cm 0.10 0.10 0.07 0.08 0.07 0.07

1m 0.09 0.09 0.07 0.07 0.07 0.07

50cm 0.09 0.08 0.09 0.08 0.06 0.07

1m 0.09 0.07 0.08 0.07 0.06 0.08

937

938

939

940

929

930

931

932

933

934

935

936

[ 校庭・園庭等 ]　無し

第１２回学校等名称：あさひ保育園矢吹町 こども園 9月2日

矢吹町 こども園 9月2日

矢吹町 保育園 9月2日

矢吹町 保育園 9月2日

中島村 中学校 9月11日

矢吹町 保育園 9月2日

中島村立中島中学校

ひかり保育園

郡山ヤクルト販売（株）矢吹センター託
児所

イマジン・レインボー

認定こども園野のはな

認定こども園ポプラの木

矢吹町 小学校 9月2日

矢吹町 小学校 9月3日

矢吹町立矢吹小学校

矢吹町立三神小学校

矢吹町 幼稚園 9月3日

矢吹町 幼稚園 9月3日

矢吹町 幼稚園 9月2日

矢吹町 幼稚園 9月3日

矢吹町立中畑幼稚園

矢吹町立矢吹幼稚園

矢吹町立中央幼稚園

矢吹町立三神幼稚園
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原子力災害現地対策本部（放射線班）

福島県災害対策本部（原子力班）

測定高さ

今回
調査結果

第１２回
調査結果

今回
調査結果

第１２回
調査結果

今回
調査結果

第１２回
調査結果

福島県環境放射線モニタリング調査（学校等第１３回）結果
（令和元年８月１９日～９月２０日実施）

市町村
校庭・園庭等

（中央・４隅の平均値）50cm
or
1m

正門 昇降口
No. 区分 学校等名称

調査
月日

空間線量率測定値(μSv/ｈ)

備考

50cm 0.07 0.07 0.08 0.08 0.05 0.06

1m 0.07 0.07 0.08 0.07 0.05 0.06

50cm 0.10 0.11 0.08 0.07 0.08 0.08

1m 0.11 0.10 0.08 0.08 0.07 0.08

50cm 0.08 0.09 0.11 0.11 0.06 0.06

1m 0.08 0.08 0.11 0.10 0.06 0.06

50cm 0.09 0.09 0.06 0.06 0.09 0.10

1m 0.08 0.08 0.06 0.06 0.08 0.09

50cm 0.08 0.08 0.07 0.06 0.06 0.06

1m 0.07 0.07 0.06 0.06 0.06 0.06

50cm 0.09 0.09 0.09 0.09

1m 0.08 0.09 0.08 0.08

50cm 0.07 0.09 0.06 0.06 0.06 0.07

1m 0.07 0.08 0.05 0.07 0.06 0.07

50cm 0.08 0.11 0.07 0.08 0.07 0.09

1m 0.08 0.10 0.07 0.07 0.08 0.08

50cm 0.09 0.09 0.08 0.07 0.07 0.08

1m 0.08 0.08 0.07 0.07 0.07 0.07

50cm 0.08 0.10 0.06 0.07 0.08 0.09

1m 0.09 0.10 0.07 0.07 0.08 0.09

50cm 0.08 0.08 0.08 0.07 0.06 0.07

1m 0.08 0.09 0.08 0.07 0.06 0.07

50cm 0.07 0.09 0.07 0.09 0.07 0.07

1m 0.07 0.08 0.07 0.09 0.07 0.07

941

942

943

944

945

946

947

948

949

950

951

952

[ 校庭・園庭等 ]　無し

[ 正門 ]　№952棚倉町立近津小学校と共用

[ 正門 ][ 昇降口 ][ 校庭・園庭等 ]　№955棚倉
町立高野小学校と共用

[ 正門 ]　№947棚倉町立近津幼稚園と共用

矢吹町立中畑小学校

矢吹町立善郷小学校

棚倉町 保育園 8月26日

棚倉町 保育園 8月26日

矢吹町 中学校 9月2日

矢吹町 高等学校 9月3日

矢吹町立矢吹中学校

光南高校

棚倉保育園

郡山ヤクルト販売（株）棚倉センター保
育室

矢吹町 小学校 9月3日

矢吹町 小学校 9月3日

棚倉町 小学校 8月26日

棚倉町 小学校 8月26日

棚倉町立山岡小学校

棚倉町立近津小学校

棚倉町 幼稚園 8月27日

棚倉町 幼稚園 8月26日

棚倉町 幼稚園 8月26日

棚倉町 幼稚園 8月26日

棚倉町立近津幼稚園

棚倉町立社川幼稚園

棚倉町立棚倉幼稚園

棚倉町立高野幼稚園
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原子力災害現地対策本部（放射線班）

福島県災害対策本部（原子力班）

測定高さ

今回
調査結果

第１２回
調査結果

今回
調査結果

第１２回
調査結果

今回
調査結果

第１２回
調査結果

福島県環境放射線モニタリング調査（学校等第１３回）結果
（令和元年８月１９日～９月２０日実施）

市町村
校庭・園庭等

（中央・４隅の平均値）50cm
or
1m

正門 昇降口
No. 区分 学校等名称

調査
月日

空間線量率測定値(μSv/ｈ)

備考

50cm 0.09 0.10 0.09 0.11 0.08 0.08

1m 0.09 0.10 0.09 0.11 0.08 0.08

50cm 0.08 0.10 0.10 0.10 0.08 0.09

1m 0.09 0.09 0.09 0.10 0.08 0.09

50cm 0.08 0.10 0.06 0.07 0.08 0.09

1m 0.09 0.10 0.07 0.07 0.08 0.09

50cm 0.10 0.10 0.10 0.09 0.08 0.08

1m 0.10 0.09 0.09 0.09 0.08 0.08

50cm 0.08 0.10 0.08 0.10 0.09 0.10

1m 0.09 0.09 0.08 0.09 0.09 0.10

50cm 0.06 0.07 0.06 0.05 0.06 0.07

1m 0.06 0.07 0.06 0.06 0.06 0.06

50cm 0.10 0.10 0.11 0.12 0.05 0.06

1m 0.10 0.10 0.11 0.11 0.06 0.06

50cm 0.08 0.09 0.09 0.09 0.08 0.08

1m 0.09 0.08 0.09 0.10 0.08 0.08

50cm 0.09 0.08 0.05 0.06 0.07 0.08

1m 0.10 0.08 0.05 0.07 0.07 0.08

50cm 0.07 0.07 0.06 0.06 0.06 0.06

1m 0.07 0.06 0.07 0.06 0.06 0.06

50cm 0.08 0.10 0.06 0.07 0.07 0.08

1m 0.08 0.09 0.05 0.08 0.06 0.08

50cm 0.08 0.08 0.07 0.07 0.07 0.06

1m 0.08 0.08 0.07 0.07 0.06 0.06

954

955

956

957

958

959

960

961

962

963

964

953

[ 正門 ]　№966塙町立笹原小学校と共用

[ 正門 ][ 昇降口 ][ 校庭・園庭等 ]　№950棚倉
町立高野幼稚園と共用

棚倉町立社川小学校

棚倉町立棚倉小学校

棚倉町 高等学校 8月27日

矢祭町 こども園 8月27日

棚倉町 小学校 8月26日

棚倉町 中学校 8月27日

棚倉町立高野小学校

棚倉町立棚倉中学校

修明高校

やまつりこども園

棚倉町 小学校 8月26日

棚倉町 小学校 8月27日

塙町 幼稚園 9月12日

塙町 幼稚園 9月12日

塙町立塙幼稚園

塙町立笹原幼稚園

塙町 保育園 9月12日

塙町 保育園 9月12日

矢祭町 小学校 8月27日

矢祭町 中学校 8月27日

矢祭町立矢祭小学校

矢祭町立矢祭中学校

塙保育園

めだか保育室
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原子力災害現地対策本部（放射線班）

福島県災害対策本部（原子力班）

測定高さ

今回
調査結果

第１２回
調査結果

今回
調査結果

第１２回
調査結果

今回
調査結果

第１２回
調査結果

福島県環境放射線モニタリング調査（学校等第１３回）結果
（令和元年８月１９日～９月２０日実施）

市町村
校庭・園庭等

（中央・４隅の平均値）50cm
or
1m

正門 昇降口
No. 区分 学校等名称

調査
月日

空間線量率測定値(μSv/ｈ)

備考

50cm 0.07 0.08 0.10 0.09 0.09 0.09

1m 0.06 0.08 0.10 0.10 0.09 0.09

50cm 0.08 0.08 0.09 0.07 0.07 0.07

1m 0.08 0.08 0.08 0.08 0.07 0.07

50cm 0.10 0.10 0.13 0.13 0.07 0.07

1m 0.11 0.09 0.12 0.13 0.06 0.07

50cm 0.09 0.08 0.09 0.10 0.08 0.08

1m 0.08 0.09 0.09 0.09 0.08 0.09

50cm 0.09 0.08 0.09 0.10 0.07 0.07

1m 0.09 0.08 0.09 0.09 0.07 0.07

50cm 0.08 0.08 0.08 0.08 0.07 0.07

1m 0.08 0.08 0.07 0.07 0.07 0.07

50cm 0.10 0.11 0.07 0.08 0.06 0.07

1m 0.10 0.10 0.06 0.08 0.06 0.06

50cm 0.09 0.10 0.09 0.09 0.07 0.08

1m 0.09 0.09 0.08 0.08 0.07 0.08

971

972

965

966

967

968

969

970

[ 正門 ]　№964塙町立笹原幼稚園と共用

塙町立塙小学校

塙町立笹原小学校

鮫川村 こども園 8月19日

鮫川村 小学校 8月19日

塙町 中学校 9月12日

塙町 高等学校 9月12日

塙町立塙中学校

塙工業高校

さめがわこどもセンター

鮫川村立鮫川小学校

塙町 小学校 9月12日

塙町 小学校 9月12日

鮫川村 中学校 8月19日

鮫川村 高等学校 8月19日

鮫川村立鮫川中学校

修明高校鮫川校

※　「第１２回調査結果」とは、平成３０年８月３０日から１１月８日に実施した「福島県環境放射線モニタリング調査（学校等第１２回）」における調査結果。その他については、備考欄に記載する。
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